

ORÇAMENTO

Interessado: **MUNICIPIO DE JARDINÓPOLIS**
Município: **JARDINÓPOLIS, SC**
Local: **LINHA ALTO JARDINÓPOLIS**
Bairro: **INTERIOR**

Jardinópolis – SC , setembro de 2013.

Cliente: **MUNICIPIO DE JARDINÓPOLIS**
 CNPJ: **80.637.457/0001-40**
 Endereço: **Av. Getúlio Vargas, 815 - Centro**
 CEP: **89848-000**
 TELEFONE: **(49) 3337 0004**
 Email: **administracao@jardinopolis.sc.gov.br**

LOCAL DA OBRA

Endereço: **LINHA ALTO JARDINÓPOLIS**
 Cidade: **JARDINÓPOLIS**
 Bairro: **INTERIOR**
 Data: **SETEMBRO DE 2013**

ORÇAMENTO


| Item | Especificação | Total | | | | |
|-------------------------|--|--------|----|--------------|----------------------|--|
| 1 - REDE ADUTORA | | | | | | |
| 1.1 | Tubo PEAD PN 16 - 50mm | 100,00 | M | R\$ 21,50 | R\$ 2.150,00 | |
| 1.2 | Tubo PEAD PN 12,5 - 50mm | 100,00 | M | R\$ 18,15 | R\$ 1.815,00 | |
| 1.3 | Tubo PEAD PN 10 - 50mm | 200,00 | M | R\$ 14,94 | R\$ 2.988,00 | |
| 1.4 | Tubo PVC-JS c 15 50mm | 455,00 | M | R\$ 9,69 | R\$ 4.408,95 | |
| 1.5 | Fio p/ bóia elétrica 2 x 4,0 mm ² | 870,00 | M | R\$ 3,96 | R\$ 3.445,20 | |
| 1.6 | Chave bóia elétrica | 1,00 | Un | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 | |
| 1.7 | Reservatório de 20.000 litros | 1,00 | Un | R\$ 4.038,59 | R\$ 4.038,59 | |
| 1.8 | Cola, lixa e conexões | 1,00 | Un | R\$ 500,00 | R\$ 500,00 | |
| 1.9 | Instalação e mão de obra | 855,00 | m | R\$ 1,60 | R\$ 1.368,00 | |
| TOTAL DA ADUÇÃO | | | | | R\$ 20.833,74 | |

| 2 - REDE DISTRIBUIÇÃO | | | | | | |
|------------------------------|---|---------|----|------------|----------------------|--|
| 2.1 | Tubo PVC-cl 15 50mm | 95,00 | M | R\$ 9,69 | R\$ 920,55 | |
| 2.2 | Tubo PVC-cl 15 40mm | 1955,00 | M | R\$ 6,57 | R\$ 12.844,35 | |
| 2.3 | Tubo pvc CL 15 32mm | 1670,00 | M | R\$ 4,85 | R\$ 8.099,50 | |
| 2.4 | Tubo PVC cl 15 25 mm | 2140,00 | M | R\$ 2,61 | R\$ 5.585,40 | |
| 2.5 | Tubo PVC cl 15 25 mm - Ligação Domiciliar | 300,00 | M | R\$ 2,61 | R\$ 783,00 | |
| 2.6 | Kit cavalete com Hidrometros | 16,00 | Un | R\$ 132,00 | R\$ 2.112,00 | |
| 2.7 | Valvula reguladora de pressão 32 mm | 1,00 | Un | R\$ 350,00 | R\$ 350,00 | |
| 2.8 | Registro PVC 32 mm | 1,00 | Un | R\$ 21,50 | R\$ 21,50 | |
| 2.9 | Cola lixa e conexões | 1,00 | Un | R\$ 497,49 | R\$ 497,49 | |
| 2.10 | Instalação e mão de obra | 6160,00 | m | R\$ 1,10 | R\$ 6.776,00 | |
| TOTAL DA DISTRIBUIÇÃO | | | | | R\$ 37.989,79 | |

TOTAL DOS ITENS

| | | |
|---------------------------|----------------------|----------------------|
| 1 | REDE ADUTORA | R\$ 20.833,74 |
| 2 | REDE DE DISTRIBUIÇÃO | R\$ 37.989,79 |
| TOTAL DOS SERVIÇOS | | R\$ 58.823,53 |

MUNICÍPIO JARDINÓPOLIS-SC


Sadi Gomes Ferreira
 PREFEITO MUNICIPAL
 CPF: 015.319.159-73

SADI GOMES FERREIRA
 PREFEITO MUNICIPAL

Cesar Augusto Alberti
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA N.º 14.306-1
 CPF-184.972.849-68


Responsável Técnico